
••••• 
CITTÀ DI CASTELVETRANO 

Libero Consorzio Comunale di Trapani 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE 

N. h i~ DEL 17 ET. 2015 

OGGETTO:Autorizzazione al Sindaco a costituirsi nel procedimento instaurato avanti il giudice 

di Pace di Castelvetrano dal Sig. Costituzione in giudizio e nomina difensore 

Avv. Daniela Grimaudo. 

L'anno duemilaquindici il giorno ~ c:;.Q.j wrt.IL del mese di :i-rr ~ "n hrèz. in Castelvetrano e nella Sala delle 

adunanze, si è riunita, la Giunta Comunale convocata nelle forme di legge. 

. d l' d '1 S' A!'H t:..,,!: n . ~ I. -,' _ '_~_ ' _ c'-,J 'i .c.: OL.J'..r..F-'..!-,L,/"C';!.I?I7'+tL'-é:"9!------­Preste e a unanza t Ig. ____ · _ w--,"..::.".=:. "","'!,!. f i"' nella sua qualità di 

___so=:· r· .::. = ; -"- =__ ___'-' g ..:.. ~E I"'ì> ..:.. i,f'> · .l .;::: ....,' _' O e sono rispettivamente presenti e assenti i seguenti sigg.: 

ERRANTE Felice Junior Sindacoo ­

CALCARA Paolo - Assessore 

STUPPIA Salvatore Assessoreo ­

o ­SEIDITA Salvatore Assessore 

o ­RIZZO Giuseppe Assessore 

MA TTOZZI Matilde - Assessore 

INZIRlLLO Filippo - Assessore 

preso asso 

)< 

X 
X 

t< 
y 

X 

I. 

Con la partecipazione del Segretario Generale dotto Livio Elia Maggio.  

Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione e invita a deliberare  

sull'oggetto sopraindicato.  

LA GIUNTA COMUNALE 

Premesso che sulla proposta di deliberazione relat iva all'oggetto:  

- il responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la responsabilità tecnica ed in ordine alla regolarità e  

alla correttezza dell 'azione amministrativa;  

- il responsabile di Ragioneria, per quanto concerne la responsabilità contabile e la copertura finanziaria;  

ai sensi degli artt. 53'e 55 della legge n. 142/90, recepita con L. R. n. 48/91, modificata con L. R. n. 30/2000 hanno  

espresso parere FAVOREVOLE.  



PREMESSO: 

CHE il Sig. . _ nato a ~ il ,residente a . ed 

elettivamente domiciliato in . nella , presso lo studio dell ' Avv. 

Giovanni Antonio Rizzo, ha notificato in data 09/08/2013 l'opposizione a sanzione amministrativa 

promossa dinanzi al Giudice di Pace di Castelvetrano avverso il verbale di contestazione n. 93676 

del 13/06/2013, elevato dalla Polizia Municipale di Castelvetrano. 

CHE l'Ufficio Legale con nota prot. di settoren. 519 del 14/0912015, allegata alla presente 

deliberazione sotte la lettera "A" per fame parte integrante e sostanziale, propone di costituirsi in 

giudizio; 

CHE l'Amministrazione comunale ritiene opportuno e necessario, per le motivazioni riportate nella 

nota dell'Ufficio Legale citata, costituirsi ritualmente in giudizio dinanzi al Giudice di Pace di 

Castel vetrano; 

CHE risulta essere opportuno e necessario, per tutelare le ragioni del Comune di Castelvetrano, 

nominare legale eli fiducia dell 'Ente, per la rappresentanza e la difesa nel presente giudizio, 

l'Avvocato Comunale Daniela Grimaudo conferendo alla stessa ogni facoltà di legge; 

VISTO il parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell'azione 

amministrativa, ai sensi dell'art.3 del D.L. n.l74/2012; 

VISTO lo Statuto comunale; 

RICONOSCIUTA la propria competenza; 

Con votazione unanime espressa nei modi di legge 

DELIBERA 

Per quanto esposto in premessa che qui si intende integralmente trascritto e riprodotto: 

1.  COSTITUIRSI IN GIUDIZIO dinanzi al Giudice di Pace di Castelvetrano nel giudizio di 

opposizione avverso il verbale n. 93676 del 13/06/2013, promosso dal Sig. 

2.  NOMINARE legale di fiducia dell'Ente, per la rappresentanza e la difesa nel superiore 

giudizio, l ' Avvocato Comunale Daniela Grimaudo conferendo allo stessa ogni facoltà di 

legge. 

3.  AUTORIZZARE illegale del Comune di Castelvetrano, in conformità alla normativa vigente 

in materia di privacy, al trattamento dei dati personali connessi e conseguenti all'esercizio 

dell'attività di difesa e rappresentanza dell'Ente. 

4.  DICHIARARE la presente deliberazione, con separata e unanime votazione espressa in 

forma palese, immediatamente esecutiva ai sensi dell'art. 12 comma IlO della L.R. n. 44/1991. 

Dichiarare con sep2 2ta \!o tsz;one unanime la presente 
i" , f ,... ",  Id~ e dtJGra Z.i()ne L L:. ~ ~~ se'riS i ;~c ~l · sjtt . "12 ti ci co[nma de iq 

,é '/01L  R .. . n. 44 ,~ 


